2
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 июня 2015 г. № 752

Об утверждении мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной, карантинной и сорной растительностью на территории города Георгиевска

В целях организации и проведении мероприятий на территории города Георгиевска по охране и здоровья населения и профилактике аллергических заболеваний, вызываемых карантинными растениями (амброзией полыннолистной, карантинной и сорной растительностью), в соответствии с Федеральным законом «О карантине растений», на основании статей 51.2, 64 Устава города Георгиевска, администрация города Георгиевска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 01 июня по 15 сентября 2015 года дни проведения работ по ликвидации карантинных растений (амброзии полыннолистной и других карантинных растений), вызывающих аллергические заболевания среди населения, а так же сорной растительности на территории города Георгиевска.

2. Утвердить состав городской комиссии по борьбе с амброзией полыннолистной, карантинной и сорной растительностью на территории города Георгиевска согласно приложению 1.

3. Утвердить мероприятия по борьбе с амброзией полыннолистной, карантинной и сорной растительностью на территории города Георгиевска согласно приложению 2.

4. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их форм собственности и ведомственной принадлежности, организовать работы по ликвидации амброзии полыннолистной, карантинной и сорной растительности на территории организаций и прилегающих к ним территориям согласно Правилам благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в городе Георгиевска, утвержденных решением Думы города Георгиевска от 29 марта 2006 г. № 492-48.

	5. Рекомендовать управляющим компаниям многоквартирными домами постоянно вести работы по ликвидации амброзии полыннолистной, карантинной и сорной растительности на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам согласно Правилам благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в городе Георгиевска, утвержденных решением Думы города Георгиевска от 29 марта 2006 г. № 492-48.
6. Георгиевскому муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства (Галиманский) организовать работу по ликвидации амброзии полыннолистной, карантинной и сорной растительности на незакрепленных территориях, пустырях, водоохранной зоне реки Подкумок и городском кладбище.

7. Рекомендовать обособленному подразделению Минераловодского отделения Северо-Кавказской железной дороги «Георгиевская дистанция пути ПЧ - 11» (Павловский) организовать работы по ликвидации амброзии полыннолистной, карантинной и сорной растительности в полосах отведения автодорог и железнодорожных линий в пределах города Георгиевска.

8. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Георгиевский» (Боцманов) оказывать помощь в организации борьбы с амброзией полыннолистной, карантинной и сорной растительностью, проведении рейдов.

9. Управлению образования и молодежной политики администрации  города (Плотницкая) организовать работу по ликвидации амброзии полыннолистной, карантинной и сорной растительности на территориях образовательных учреждений города.

10. Управлению экономического развития администрации города (Сербич) регулярно проводить работу с руководителями организаций и предпринимателями по ликвидации амброзии полыннолистной, карантинной и сорной растительности на прилегающих территориях согласно Правилам благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в городе Георгиевске, утвержденных решением Думы города Георгиевска от 29 марта 2006 г. № 492-48.

11. Отделу промышленности, транспорта и связи администрации города (Ходаков) регулярно проводить работу с  руководителями организаций и предпринимателями по ликвидации амброзии полыннолистной, карантинной и сорной растительности на прилегающих территориях согласно Правилам благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в городе Георгиевске, утвержденных решением Думы города Георгиевска от 29 марта 2006 г. № 492-48.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Георгиевска Ильиных А.Л.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава администрации
города Георгиевска
Ставропольского края								 Е.И. Моисеев